
„PD – Zvyšování rychlosti na TT“                                                         Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

                      Číslo smlouvy objednatele: DOD20190643 

                              Číslo smlouvy zhotovitele: 19069 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem MBA, předsedou představenstva a 

 Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 
kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 
 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 
 

a 

Zhotovitel:  Dopravní projektování, spol. s r.o. 
se sídlem/místem podnikání:          28. října 3388/111, 702 00 Moravská Ostrava    
právní forma: společnost s ručením omezeným 
zapsaná v obch. Rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
             oddíl C, vložka 15152 
IČ:    25361520                   
DIČ:   CZ25361520                 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:  xxx 
zastoupen: Ing. Miroslavem Bezděkem, jednatelem společnosti  
kontaktní doručovací adresy: 28. října 3388/111, 702 00 Moravská Ostrava 

telefon: xxx 
e-mail: xxx 

 

(dále jen „zhotovitel“)  
na straně druhé 
 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek a s přihlédnutím k čl. IV. Smlouvy o dílo za podmínek dále uvedených tento Dodatek 

č. 1 smlouvy o dílo č. DOD20190643. Tato smlouva o dílo byla uzavřena dne 16. 7. 2019 v rámci výběrového řízení 

vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-43-19-OŘ-Če-OPD. 

 

II. Preambule 

1. V souvislosti s rozšířením projekčních prací vyvolaných změnou rozsahu dokumentace (podrobný rozsah viz 

příloha č.1) se smluvní strany v souladu s čl. IV Smlouvy o dílo dohodly na níže uvedených změnách smlouvy 

o dílo. 

 

 

III. Cena díla 

 



„PD – Zvyšování rychlosti na TT“                                                         Stránka 2 z 3 

V čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo se mění cena za zhotovení předmětu smlouvy. 

 

Původní cena díla: 

 

Část A: úsek Tramvajová zastávka Důl Zárubek – kolejová křižovatka před vjezdem do Terminálu Hranečník 

Cena za PD (bez DPH)         1 056 222,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            32 666,- Kč 

Část B: úsek Otevřený tramvajový svršek za zastávkou Nová Ves vodárna – tramvajová zastávka Zahrádky 

Cena za PD (bez DPH)         2 037 000,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            63 000,- Kč 

Část C: úsek Tramvajová zastávka Dolní Vítkovice – tramvajová zastávka Kolonie Jeremenko 

Cena za PD (bez DPH)         1 508 889,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            46 667,- Kč 

Část D: úsek Tramvajová zastávka Josefa Kotase – tramvajová zastávka Václava Jiříkovského 

Cena za PD (bez DPH)            829 889,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            25 667,- Kč 

Cena celkem (bez DPH)          5 600 000,- Kč  

  

 Nová cena díla: 

 

Část A: úsek Tramvajová zastávka Důl Zárubek – kolejová křižovatka před vjezdem do Terminálu Hranečník 

Cena za PD (bez DPH)         1 056 222,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            32 666,- Kč 

Část B: úsek Otevřený tramvajový svršek za zastávkou Nová Ves vodárna – tramvajová zastávka Zahrádky 

Cena za PD (bez DPH)         2 466 700,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            63 000,- Kč 

Část C: úsek Tramvajová zastávka Dolní Vítkovice – tramvajová zastávka Kolonie Jeremenko 

Cena za PD (bez DPH)         1 508 889,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            46 667,- Kč 

Část D: úsek Tramvajová zastávka Josefa Kotase – tramvajová zastávka Václava Jiříkovského 

Cena za PD (bez DPH)         1 102 527,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)            25 667,- Kč 

Cena celkem (bez DPH)          6 302 338,- Kč  

        

IV. Doba a místo plnění 

 

V čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo se mění termín plnění zpracování PD. 

 

Původní termín zpracování PD: 

Termín plnění zpracování PD do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy a výkonu autorského dozoru 

do vydání posledního kolaudačního souhlasu provedené stavby.   
 

Nový termín zpracování PD: 

Termín plnění zpracování PD do 118 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy a výkonu autorského 

dozoru do vydání posledního kolaudačního souhlasu provedené stavby.   

 

Dokumentace byla předána v řádném termínu.  Na základě dodatečného požadavku Drážního úřadu bylo nutné 

projektovou dokumentaci pro úsek Otevřený tramvajový svršek za zastávkou Nová Ves vodárna – tramvajová 

zastávka Zahrádky přepracovat pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 3 k vyhlášce č. 146/2008 Sb. a pro 

úsek Tramvajová zastávka Josefa Kotase – tramvajová zastávka Václava Jiříkovského pro vydání společného 

územního a stavebního povolení dle přílohy č. 10 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.  

 

 

 
V. Závěrečná ustanovení 



„PD – Zvyšování rychlosti na TT“                                                         Stránka 3 z 3 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo (č. objednatele DOD20190643) nedotčené tímto dodatkem zůstávají 

v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. č. 4 tohoto článku). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke smlouvě o dílo dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek včetně smlouvy o dílo 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. O tomto zveřejnění dodatku č. 1 se 

objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu xxx nebo 

do její datové schránky. 

 

Přílohy:  

Popis a cenová kalkulace víceprací 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne:  
 

 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

Ing. Daniel Morys, MBA     Ing. Miroslav Bezděk  
Předseda představenstva     Jednatel společnosti 

 

 

 

 

……………………………….. 

Ing. Martin Chovanec 

Člen představenstva 


